
4174 Martes 17 mayo 2005 BOE núm. 117

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2.02.26.40005.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alimentación de personal 

militar diversas plazas de la Región Militar Sur.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 18 de 21 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 870.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de marzo de 2005.
b) Contratista: Aldemsa: 102.400 euros.
Alfonso Segundo e Hijos: 3.700 euros.
Casa Ninguno: 19.500 euros.
Congelados Escobar: 7.360 euros.
Delma Bahía de Cádiz: 750 euros.
Diloa: 13.600 euros.
Francisco del Aguila Pulido: 3.000 euros.
Frigoríficos San José: 47.050 euros.
Guadalcor: 54.000 euros.
Heineken España: 9.700 euros.
Helados y Postres: 2.000 euros.
Hermanos Brando Asensio: 20.170 euros.
Juana María Campuzano Guillén: 1.400 euros.
Letona: 650 euros.
Luis Espinosa: 900 euros.
Manuel García Ramírez: 121.830 euros.
Hermanos Gallego Fernández: 10.000 euros.
Panadería Confitería El Salvador: 14.000 euros.
Plataforma Femar: 425.790 euros.
Provimar: 12.700 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: ver apartado B/ contra-

tista.

Sevilla, 25 de abril de 2004.–Jefe Sección de Contra-
tación. 

 21.435/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol por la que se 
anuncia Concurso Público para el Suministro de 
Material de Electricidad con destino al Servicio 
de Repuestos y Pertrechos del Arsenal de Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2E-0021/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material de Electricidad.
b) Número de unidades a entregar: Suministro 

abierto hasta agotar el crédito autorizado.
c) División por lotes y número: Uno (1).
d) Lugar de entrega: Servicio de Repuestos y Pertre-

chos del Arsenal Militar de Ferrol.
e) Plazo de entrega: Ciento ochenta (180) días natu-

rales a contar desde la formalización del contrato hasta 
agotar el importe total del expediente, teniendo como 
fecha límite el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 62.622,07 Euros.

5. Garantía provisional. 1.252,44 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval-15490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de junio de 2005 a 14:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Lo reflejado en los del Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de junio de 2004 
a 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en la cláusu-
la 12 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval-15490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): Hasta la firma del 
Contrato.

e) Admisión de variantes: Se ajustará a los Pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 16 de junio de 2005.
e) Hora: 11:00.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y a su cargo la recogida de la documentación.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.administración.es 
o www.armada.mde.es/anuncios/zmcant/htm.

Ferrol, 9 de mayo de 2005.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Fdo. Francisco Beceiro García. 

 21.436/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol por la que se 
anuncia Subasta Pública para la Adquisición de 
materiales eléctricos con su instalación en diver-
sas dependencias de la Escuela Naval Militar de 
Marín (Pontevedra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5213-P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Material de 
Electricidad, para reparaciones.

b) Número de unidades a entregar: Las reflejadas en 
los Pliegos.

c) División por lotes y número: Uno (1).
d) Lugar de entrega: Varias dependencias de la Es-

cuela Naval Militar de Marín (Pontevedra).
e) Plazo de entrega: Noventa (90) días, a contar 

desde a fecha de formalización del contrato, teniendo 
como límite el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 35.207,22 euros.

5. Garantía provisional. 704,14 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval - 15.490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de junio de 2005 a 14:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Lo reflejado en los del Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 06 de junio de 2005 
a 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
cláusula 12 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval-15.490.

e) Admisión de variantes: Se ajustará a los Pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 16 de junio de 2005.
e) Hora: 11:00.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y a su cargo la recogida de la documenta-
ción.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.administración.es 
ó www.armada.mde.es/anuncios/zmcant/htm.

Ferrol, 9 de mayo de 2005.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Francisco Beceiro García. 

 21.514/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ejército de Tierra por la que se anuncia 
Concurso para la Contratación Pública de Sumi-
nistros: Expediente GC-075/05-D (Adquisición 
de Raciones de Alimentación Individuales de 
Campaña).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de 
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de 
Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: GC-075/05-D.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Raciones 
de Alimentación Individuales de Campaña.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliegos de 
Bases.

c) División por lotes y número: Ver Pliegos de
Bases.

d) Lugar de entrega: Ver Pliegos de Bases.
e) Plazo de entrega: Ver Pliegos de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


